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Styrelsens verksamhetsberättelse 2023

Det gångna året har varit mycket händelserikt, ja kanske det mest händelserika året någonsin 
vilket på många sätt varit utmanande för styrelsen. 

Banan öppnades den 27 april. Fairways var dock inte i bästa skick på grund av mycket 
mögelangrepp under hösten 2022. Inte blev det bättre av den mycket torra perioden från att 
banan öppnades till och med juni vilket ledde till en ytterst dålig gräsväxt. Om vårens väder 
inte var den bästa för banan så blev det etter värre den andra delen av säsongen med otroligt 
mycket regn med stora översvämningar som följd. Banan stängdes av vid ett flertal tillfällen, 
sammanlagt var banan avstängd 23 dagar. Det för banan ofördelaktiga vädret gjorde att vi  
tvingades spela med lägesförbättring hela säsongen, vilket förhoppningsvis är både den första 
och sista gången det händer. 
    Under året har två stora och viktiga projekt för klubbens utveckling startats upp, Tee 45 och 
projektet Anläggningsutveckling. 
    Projekt Tee 45 är en fortsättning av SGF:s projekt ”Bättre spelupplevelse” som vi 
genomförde 2022 och som utmynnade i att vi ska bygga 10 nya grästees. Mer finns att läsa i 
Bankommitténs årsberättelse.   
    Projekt Anläggningsförbättring kommer att ge vår anläggning en ny topografi som kommer 
att medföra ökad säkerhet för golfspelare. Detta med hjälp av schaktmassor som vi kommer 
att ta emot från olika entreprenörer. Som en sidoeffekt hoppas vi även få en del intäkter till 
klubben. Detta projekt driver vi tillsammans med företaget PACT.    

Styrelsen har under året vidtagit ett stort antal aktiviteter för att öka klubbens medlemsantal 
bland annat olika typer av medlemskampanjer som har gett positiva effekter. Vi har under året 
fått 125 nya medlemmar. Dessvärre har lika många lämnat klubben. Det är en mycket stor 
rörlighet på marknaden vilket mest beror på de mycket aggressiva greenfeeklubbarna som 
ständigt ökar sina medlemskap. Något måste göras från SGF för att få stopp på dessa klubbar. 

I slutet av året fick vi uppsägningar av klubbens två viktigaste befattningshavare, klubbchefen 
och banchefen, vilket ställde klubben i stora svårigheter. Vi annonserade genast ut tjänsterna. 
Lyckligtvis har vi nu i skrivande stund tillsatt tjänsterna. Klubbchefen blev klar i november 
medan banchefen blev klar andra veckan på det nya året.  

Ekonomin i klubben är tillfredsställande. Det såg dock lite mörkt ut under hösten eftersom 
banan var avstängd i stor omfattning med minskade intäkter som följd. Lyckligtvis ordnade 
ekonomin till sig tack vare vi fick 215.000 kr i ersättning från vår avbrottsförsäkring samtidigt 
som rekryteringskampanjen i november gav ett bra resultat. Likviditeten vid årsskiftet var 
därför god. 

Jag vill passa på att tacka alla som under året kämpat, slitit och med glatt humör bidragit till 
den klubb vi är idag. Tack alla anställda, våra entreprenörer, samarbetspartners och inte minst 
till alla er ideellt arbetande medlemmar. 

Surahammar 2024-01-31

För styrelsen 
Lennart Karlsson 
Ordförande 
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STYRELSENS SAMMANSÄTTNING 

Ordförande Lennart Karlsson 
V Ordförande Bernt Henriksen 
Sekreterare Christina Bredin 
Kassör Elin Skalstad 
Ledamöter Ulf Andersson  

Karin Carlsson 
Tony Johansson  

Suppleanter Mikael Klintberg och Per Widmark 

Revisorer Göran Ek och Carl-Erik Johansson 
Revisorssuppleanter Bengt Pettersson och Stig Nordin 

Valberedning Lars-Göran Almgren 
Mayvor Wilson 
Peter Andersson 
Ulf Andersson (Styrelsens representant) 

KOMMITTÉER 

Bankommittén Gunnar Noritis 
Fastighetskommittén Vakant 
Juniorkommittén John-Edvard Stenstrand 
Marknadskommittén Vakant 
Medlemskommittén Christina Bredin 
Seniorkommittén Lennart Karlsson 
Tävlingskommittén Vakant 
Regel- och HCP-kommittén Lars-Göran Almgren  

BEFATTNINGAR INOM KLUBBEN 

Klubbchef Maria Pennerborn till 1/12 2023 

Reception Nathalie Svensson 
Alex Häggblom och Eric Söderstedt 

Head Greenkeeper Elliot Wilson, till 30/9 2023 

Banpersonal Kent Andersson  
Andreas Pettersson 
Kari Pihlajaniemi 

Seniorpool Bengt Larsson  
Wolfgang Reinish 
Anders Önning 

Pro/shop/range Michael Ramquist 

Restaurang Johanna Hirvonen, Pontus Hirvonen 



Surahammars Golfklubb 
Org.nr 878002-0338 

4 

MEDLEMMAR 2023-12-31 – Totalt 842 

Kvinnor 22–99 år 180 
Män       22–99 år 592 
Juniorer 6–21 år   70 

ÅRSRAPPORTER FRÅN KOMMITTÉERNA 

Bankommittén 
I kommittén ingår: Gunnar Noritis, ordf, Mats Andersson, Mia Runnérus, Hans Nordlund, 
Rolf Eriksson, Kent Myhrberg, Lennart Pettersson, Wolfgang Reinisch,  
Elliot Wilson Banchef/Headgreenkeeper(t.o.m. 30 september) 

Green-/vårdukarna togs bort på banan 23 mars med hjälp av banarbetarna och ett antal 
frivilliga seniorer. Golfbanan öppnade med sommargreener torsdagen den 27 april 2023.  
Städdagen inför säsongen 2023 hölls lördagen den 15 april.  
Bankommitténs första möte för säsongen 2023 hölls redan 13 februari. Ytterligare sex (6) 
möten hölls under säsongen. Dessutom hölls några möten med delar av bankommittén när det 
gäller projektet ”Bättre Spelupplevelse” som avslutades under sensommaren 2023. (Ett 
diplom utdelades av SGF:s representant, Erik Dahl, den 26 september, att vi som första klubb 
i hela Sverige genomfört projektet ”Bättre Spelupplevelse” enl. alla konstens regler. 
Den 26 april hade vi ett ”fysiskt” möte med Peter Chamberlain som, efter anbud, utsetts till 
att göra en s.k. ”Mini-Masterplan” över anläggandet av nya grästees (tee 44/45) på vår bana. 
Detta uppmärksammades via media såsom VLT& golfbranschen.se. Vår förhoppning var att 
vår ansökan om ett anläggningsbidrag (med hjälp av SBF) skulle godkännas och därmed 
skulle medel via Allmänna Arvsfonden bekosta denna anläggningskostnad. Besked kom efter 
Allmänna Arvsfondens möte den 20 september att vi fått ett anläggningsbidrag på  
602. 000kr så en slutlig planering av ”allt” kunde påbörjas.
Bankommitténs årliga ”Banvandring” genomfördes 29 juni - digitalt - med hjälp av/ utifrån
den ”Mini-Masterplan” Peter Chamberlain gjort. Detta i samband med vår beställning där
även ”banförbättrande” åtgärder såsom bunkerändringar, klipplinjer och andra föreslagna
ändringar fanns med.
Vår egen ”Verksamhetsplan - ”hål för hål” som tagits fram (av bankommittén hösten 2022
för de närmsta tre åren (t.o.m. 2026), gäller fortfarande men med tillägg av P. Chamberlains
förslag.
Klubbens ”Banskötselplan” (med bl.a nya/andra klipplängder) har uppdaterats.
Resterande 11 greenbunkrar som ännu inte ersatts med ny greenbunkersand - skall få ny
bunkersand under säsongen 2024 - är planen.
18-håls banan stängdes för spel 6 oktober. ”Vinterdukarna” hann aldrig läggas ut innan den
första snön föll i rikliga mängder och fortfarande ligger kvar.

Gunnar Noritis, ordförande 
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Fastighetskommittén 
I kommittén ingår: Per Widmark, styrelsen, Kjell Hedmark, vaktmästare, Rolf Eriksson, el, 
Disa och Kent Myrberg, klubbhusområde /ställplatser 

Inför säsongsöppningen gjordes en stor insats med att klimatanpassa restaurangens uterum 
med att byta fönster och förbättra isoleringen för att möjliggöra för restaurangen att hålla 
öppet under en större del av året. Som en del av det arbetet gjordes också en uppfräschning av 
matsalen samt installation av duk och projektor för att kunna erbjuda möjligheten att 
genomföra presentationer för större grupper. 
    Till restaurangen har också investerats en ny ugn, samt under hösten har belysningen i 
uterummet förstärkts och förbättrats. 

I början på mars ansökte golfklubben att som en del i Omställningslyftet få en kostnadsfri 
energikartläggning och genomlysning av klubbens energiförbrukning samt rådgivning kring 
hur vi ska kunna minska och effektivisera vår energiförbrukning.  
    Klubbens ansökan blev godkänd och i mitten på april gjordes ett platsbesök av 
Energikontoret i Västmanland som gjorde en besiktning och genomgång av våra byggnader 
som resulterade i en rapport med förslag av åtgärder med syfte att sänka energiförbrukningen. 
    I mitten på augusti påbörjades arbetet med att bygga en ny startkur vid ettans tee. På grund   
av den regniga hösten blev den inte helst färdigställd då färdigmålningen inte kunna göras 
klart. 
    För att förbättra kapaciteten för solcellerna har en utgallring av träd gjorts bakom 
maskinhallen.  

För Fastighetskommittén Per Widmark 

Juniorkommittén  
Ansvarig för juniorverksamheten är John-Edvard Stenstrand och träningsverksamheten har 
letts av vår PRO Michael Ramqvist assisterade av främst Benjamin Stenstrand och Alex 
Häggblom. 

Juniorverksamhet har under 2023 arbetat vidare på att skapa bästa möjliga förutsättningar för 
att juniorer på Surahammars golfklubb kan utveckla sitt golfande i en trygg miljö. Varje år 
anpassas verksamheten efter de förutsättningarna som finns och för att kunna erbjuda en bra 
och inbjudande ungdomsverksamhet. En röd tråd är att ge möjligheten för olika individer att 
spela golf med anpassad träning efter individuella förutsättningar, samtidigt som vi jobbar 
med att skapa en grupptillhörighet.  
    I år skedde kontinuerlig utomhusträning från april-september. Till det kan läggas 
inomhusträning från feb-april. Detta gav flera positivt resultat på individers personliga 
utveckling. Under året har även tidigare juniorer tagit än större och uppskattat ansvar som 
ledare och tränare tillsammans med vår huvudansvarige PRO. Den träningsanläggning 
klubben kan erbjuda har underlättat oerhört mycket, särskilt med väldigt utmanande väder 
juli-augusti.  
2023 valde vi att dela in i tre olika träningsgrupper: 
A: Golfkul, pröva på, främst för de till och med 11 års ålder. 
B: Svingkul, Ta grönt kort, börja spela på stora banan samt utvecklas till ett handicap ner till 
ca 27. 
C: Tävlingsligan. Utveckling av svingteknik, spelstrategier och tävlingsverksamhet. 

Surahammars Golfklubb 
Org.nr 878002-0338 
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I slutet av juni genomförde vi vårt populära golfläger med coacher från USA, Vi bjöds på ett 
soligt och makalöst väder och ett myller av ungdomar och träning samt spel på banan. Veckan 
efter började regnandet … 

Under säsongen har ett 30-tal ungdomar deltagit i träningar 
och aktiviteter som anordnats av juniorkommittén. Vi har 
tyvärr minskat något i antal ungdomar, delvis på grund av 
generationsväxlingar. Det har genomfört ca 120 olika 
träningstillfällen med våra grupper samt som en del i 
utvecklingen även ledarlett spel på banan. Utmaningen 
under året, som tidigare år, har varit att få fler tjejer att vara 
med i träningsverksamheten och därmed utvecklas till 
golfspelare. Trots en mycket utmanande andra halva av 
säsongen, på grund av allt regn, har vi inte ställt in en enda 
träning… Det är nästan ett rekord i sig!  

John-Edvard Stenstrand, ordförande 

Marknadskommittén 
Under året har vi inte lyckats får några medlemmar att engagera sig i Marknadskommittén. 
Klubbchefen har upprätthållit kontakterna med våra sponsorer och skapat sponsorpaket 
samt arrangerat partnergolf och den årliga sponsorstävlingen. 

Medlemskommittén 
I kommittén ingår: Joakim Alverås, Peter Andersson, Christina Bredin, Viviann Henriksen, 
Leif Jansson, Anette Mörk. 

Kommittén har under året haft regelbundna möten för planering och förberedelse av 
aktiviteter.  

Följande aktiviteter har genomförts på initiativ av kommittén: 
• Vårens Medlemsmöte i Folkets Hus.
• Vid utbildningen Grönt kort, presenterat klubben och erbjudit nya medlemmar Fadderrundor.
• Golfvärdar på lördagar och söndagar juli-augusti, mycket uppskattat.
• ”Greenfee” kontroller på banan.
• Fotokollage vid 9,5:an, med information om klubbens övergripande mål, verksamhetsplan,

ledamöter i styrelsen samt klubbens kommittéer.
• Golfmackan – ny 9-hålstävling fredagskvällar.
• Funktionärsgolfen för att visa uppskattning till alla som ställer upp ideellt för klubben.
• HLR utbildning/information för klubbmedlemmar 10/5.
• Drivit arbetet med färdigställande av startkuren vid tee 1.

Damgolf 
• Damsäsongen startade med en upptaktsmiddag i början på maj med mingel i shop,

modevisning och en inspirationsföreläsning om kost och motion inför säsongens utmaningar.
• Spel måndag eftermiddag i lottade bollar. Man har kunnat välja att spela 9 eller 18 hål,

sällskapsspel varierat med tävling en gång/månad.
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• Avslutning 2 september med en fantastisk buffé i golfrestaurangen. Tyvärr blev det ingen 
golftävling på grund av allt regn som kommit och att banan var stängd. Kul kväll med många 
glada damgolfare som blev utmanade i två lagtävlingar inomhus.

• Det årliga mötet med Strömsholm fick senareläggas pga regnoväder i augusti. Tävlingen 
spelades på Surabanan och Suradamerna vann och får förvalta vandringspriset ännu ett år.

• Eva Skoglund har varit lagledare för damernas deltagande i Västmanlandsserien damer 
vardag, där konkurrensen har varit tuff i år mellan klubbarna. Surahammars damer har 
gjort en bra säsong och slutade på 4:e plats. Birgitta Bjurstig vann på fina 62 i Köping. 
Omgången på hemmaplan blev tyvärr inställd på grund av regn. Fullt lag varje 
omgång och det är extra roligt att fler damer varit med och spelat.

Paragolfkommittén har under året saknat medlemmar så därför har verksamheten tyvärr 
varit vilande. 

Seniorkommittén 
I kommittén ingår: Lennart Karlsson, ordf, Lars-Göran Almgren, P-O Björkman, Sören 
Carlsson, Hans-Ove Norrman, Tommy Persson, Lennart Pettersson. 

Säsongen inleddes den 13 april med ett mycket välbesökt (ca ett 80-tal) uppstartsmöte där 
kommittén gick igenom årets verksamhetsplan. 
Vi fick äran att öppna banan den 27 april med vår första tävling. Tävlingsdeltagare i år blev 
något sämre än tidigare år. Detta beroende på en mycket varm maj/juni då säkert många 
avstod från att spela samt likaså den mycket regniga och våta andra delen av säsongen. Tre 
tävlingar tvingades vi ställa in och ytterligare ett par tävlingar med bilförbud. Under året har 
135 spelare deltagit i seniltouren. 

Resultat Seniltouren 
Seniltourens främsta mål är den sociala gemenskapen och en ökad klubbkänsla. Men det 
tävlas också, Sören Carlsson och Lee Boyd har skött tävlingsadministrationen på ett utmärkt 
sätt. Ett stort tack till Sören och Lee. 

Seniormästerskapet är den mest prestigefyllda trofén att tävla om. Slutsegrare blev Lennart 
Pettersson med Mats Andersson på 2.a plats och Mats Norling på 3.e plats.  

8-Bästa där de åtta bästa nettoresultaten under säsongen räknas. Totalt har under året 96 
spelare av 135 spelat minst 8 rundor. Vinnare blev även här Lennart Pettersson med Leif 
Jansson på 2:a plats samt Kjell Svensson på 3.e plats.

La Liga - En tävling för Senilens äldre gentlemän som fyllt 80 år. Segrare blev Kjell 
Svensson, 2:a P-O Björkman och på 3:e plats kom Staffan Lejonhuvud. 

Tjejligan - I 8-bästa tabellen räknas de 4 bästa nettoresultaten. Segrare blev Maj Lundberg, 
2:a Margareta Fredriksson och 3:e plats Mayvor Wilson. 

Matchcupen - Helt otroligt så vann även i år Bo Forsman. Han har nu vunnit tre år i rad 
vilket är helt oslagbart. Grattis Bosse till din 3:e seger i rad. Tvåa blev Pedy Lindholm och 
delade treor blev Leif Ström och Rune Engström. 

Ryder Cup - Det sedvanliga Cupspelet, Lantisarna mot Stanarna, blev åter en hård match. 
Lantisarna vann efter ett hårt kämpande stanlag med 16,5 mot 15,5. Trots att Stanarna inför 
säsongen värvat in nya spelare räckte det inte mot ett stabilt Lantis-lag. Lantisarna har nu 
vunnit den ärofyllda pokalen 7 år i lag.  
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VÄSTMANLANDSSERIERNA

Damer vardag

Fullt lag vid varje omgång. Slutplacering 4:a – Lagledare Eva Skoglund.

H 50 - Laget lyckades i år vinna sin serie. En 3:e plats och resten 2:a platser räckte till 
seriesegern. Grattis H50-laget som under seriespelet representerats av 12 olika spelare. 
Lagledare Mikael Klintberg. 

H 65 – Laget var nära att vinna serien och kom 2.a efter Fullerö med endast 6 slag. Det har 
varit 15 spelare som representerat klubben under året. Lagledare Lennart Pettersson. 

H75 - Laget 6:a av 11 lag. Kunde gå bättre enligt lagledare P-O Björkman.Vi kommer 
tillbaks med förnyade krafter nästa år. 

Mellansvenska matchserierna 
H65 - Efter en mycket jämn serie i div 2 östra blev Sura mästare i kavaj efter den sista 
omgången. Grattis till laget som representerats av 12 spelare under året. Nu gäller det att ladda 
inför div1 nästa säsong. Lagledare L-G Almgren och Gunnar Noritis 

H80 - Efter två lyckosamma år som segrare blev årets resultat inte som väntat. Järngänget 
lovar att komma tillbaka nästa år och åter ta en topplacering. Lagledare H-O Norrman. 

Bowling - Årets mästare blev Jan Persson. Vi hade även en hcp-tävling där Ingolf Apel blev 
mästare. 

Lennart Karlsson, ordförande  

TÄVLING 
Klubben har saknat tävlingskommitté under året. Men tävlingsverksamheten har hållits ihop 
av klubbchefen som fått hjälp av några frivilliga krafter.  

Golfveckan spelades 31/7 - 4/8
Dag 1 - fullt spelfält på Restaurangens 1-manna scramble.
Dag 2 - ICA Matkassen med fullt staratfält där 76 lag kom till start och William Ljungberg
             gjorde HIO på hål nio.
Dag 3 - inställt på grund av regn.
Dag 4 - singeltävling med 91 startande på blöt bana.
Dag 5 - Sura Pelles minne. 52 lag och 208 spelare kom till start på en blöt bana och en hel   
             del regnande.
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ÅRETS KLUBBMÄSTERSKAP  
På grund av det myckna regnet och avstängd bana i augusti fick tävlingen flyttas 
till september.  

Klubbmästare 2023
Damer                    Nathalie Svensson
Herrar                    Magnus Jinnerstrand

H80                          P-O Björkman
H70                          Lennart Pettersson
H60                          Mats Andersson
H50                          Magnus Jinnerstrand
Pojkar                      David Silfvernagel

mailto:norrman.hansove@gmail.com
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